enten maatte ledes af sin egen Drift (impetus) eller søge sig en høiere Vistand i Philosophiens Allerhelligste (penetralia), først da mærkede han, hvor langt han var kommen bort fra den bekjendte Havn; han saae Intet om sig uden Himmel og Hav. Dog havde han fuldt og fast besluttet, hellere at gaac under end at svigte Sagen.

Øversættelse fra Latin paa Dansk: *Priores quidem principes, excepto patre tuo, præterea uno aut altero (et nimis dico), vitiis potius civium quam virtutibus lætabantur: primum quod in alio sua quemque natura delectat, deinde quod patientiores servitutis arbitrabantur, quos non deceret esse nisi servos. Horum in sinum omnia congerebant: bonos autem, otio abstrusos et quasi sepultos, non nisi delationibus et periculis in lucem ac diem proferebant. Tu amicos ex optimis legis, et hercule æquum est esse acceptissimos bono principi qui invisī malo fuerint. Scis, ut sunt diversa natura dominatio et principatus, ita non aliis esse principem gratiorem quam qui maxime dominum graventur. Hos ergo provehis et ostentas quasi specimen et exemplar, quæ tibi secta vitæ, quod hominum genus placeat; et ideo non censuram adhuc, non præfecturam morum recepisti, quia tibi beneficiis potius quam remediis ingenia nostra experiri placet. Et alioquin nescio, an plus moribus conferat princeps, qui bonos esse patitur quam qui cogit. Flexibiles quæcumque in partem ducimur a principe, atque, ut ita dicam, sequaces sumus: huic enim cari, huic probati esse cupimus, quod frustra speraverint dissimiles; eoque obsequii continuatione pervenimus, ut prope omnes homines unius moribus vivamus.*

Bed begge Prøver tildeelte Candidaterne følgende Specialcharakterer:

|         | Sætraif. | Naturhistorie. | Naturfære. | Geometriske Discipliner. | Mathemat. | Geographie. | Historie. | Religion. | Græff. | Latin. | Latin, Kritisk. | Frans. | Engl. | Danf. |
|---------|----------|----------------|------------|--------------------------|-----------|-------------|-----------|-----------|--------|--------|-----------------|--------|-------|-------|
| Schmidt | (ug)     | ug             | mg         | mg                       | mg        | ug          | ug        | ug        | ug     | mg     | mg              | mg     | mg    | mg    |
| Solck   | —        | mg             | mg         | mg                       | ug        | ug          | ug        | ug        | ug     | ug     | mg              | ug     | mg    | mg    |

Hvorefter Hovedkaraktererne bleve:

Schmidt: Første Karakter.